

## یادداشت

## دیپلماسی عرصه نقل است



حسن بهشتی پور

کارشناس روابط بین الملل

حمله به سفارتخانه‌ها چندان معمول نیست خصوصا اینکه کشورها در جنگ به سفارتخانه کشورهای دیگر حمله کنند. نگارنده اطلاعی از حمله به سفارتخانه کشورها در اوج درگیری‌های نظامی در دو جنگ جهانی اول و دوم ندارم و بعید است این اتفاق هم افتاده باشد اما در ماجرای جنگی که ایالات متحده آمریکا علیه یوگسلاوی برپا کرد، آمریکا به سفارت چین حمله کرد. ایالات متحده آمریکا اما بلافاصله اعلام کرد که این حمله و بمباران اشتباهی بوده و از چین عذرخواهی کرد. غیر از این حمله نظامی به سفارتخانه کشورهای ثالث در کشورهای دیگر صورت نگرفته است. اکنون اسرائیل به سفارتخانه ایران در سوریه حمله کرده است و حمله به مقرهای دیپلماتیک از منظر حقوق بین الملل و عرف بین الملل کاملا محکوم است و حقوق بین الملل تاکید دارد که مراکز دیپلماسی باید از گزند حملات در امان باشند اما اسرائیل چون حمایت‌های همه جانبه آمریکا را دارد و آمریکا در شورای امنیت همواره پشتیبان این رژیم بوده است نوعی مصونیت برای خود تعریف کرده و به سفارتخانه ایران در سوریه برخلاف عرف و حقوق بین الملل حمله کرده است. زمانی که اسرائیل از هرگونه محکومیت در مراکز بین المللی خیالش راحت باشد دست به هر اقدامی می‌زند حتی اگر از منظر جامعه جهانی و فعالان حقوق بشر محکوم شود. ایران البته وعده انتقام در این ارتباط داده است و البته زمان و مکان آن مشخص نشده است. این مورد بیان کننده هوشمندی ایران است چراکه این رویه می‌تواند یک موقعیت و شرایط پراسترس را برای دولت افراطی اسرائیل به وجود آورد با این وجود عرصه فضای مجازی پر از اخباری است که بیان کننده آن است که گویا جنگ ایران و اسرائیل به زودی صورت خواهد گرفت. البته در عرصه رسانه‌ها یک عملیات روانی وجود دارد و حتی طرف مقابل هم در این عرصه دست به تبلیغاتی زده است اما عرصه واقعی چیز دیگری است و با عرصه تبلیغات رسانه‌ای متفاوت است. آنچه واقعی است این است که زمانی که کشوری مانند ایران یک دشمن بد سگالی مانند اسرائیل دارد که به مرکز دیپلماتیکش حمله می‌کند قطعاً باید به چنین اقداماتی پاسخ داده شود و در پاسخ به آن هیچ شکی وجود ندارد اما باید در این ارتباط بحث کرد که چه پاسخی باید داده شود و این پاسخ چه زمانی باید صورت گیرد و این پاسخ باید چگونه باشد. اما برخی عرصه دیپلماسی را با عرصه فوتبال یکی گرفته‌اند و اینگونه می‌اندیشند که چون در بازی فوتبال گل می‌خوریم به هر طریقی و بلافاصله باید گل خورده را جبران کنیم. اینکه گروه‌های مجازی انتزاعی برای حمله بی‌درنگ ایجاد می‌کنند شناخت دقیقی از عرصه دیپلماسی ندارند و از سر احساس اظهار نظر می‌کنند و پیدا است که با اقدامات دیپلماتیک آشنا نیستند و گرنه می‌دانستند که عرصه دیپلماسی عرصه تصمیمات عجولانه و یکباره نیست.

## دیدگاه

هادی خامنه‌ای بیان کرد:

## گرفتن تریبون‌ها از کسانی که حرف

## بی حساب می‌زنند

مسئولان برای افزایش دلبریستی مردم به نظام، تلاش کنند

**آرمان ملی:** دبیرکل مجمع نیروهای خط امام (ره) در غیرمستقیم و درخصوص نحوه واکنش کشورهای مسلمان از هر چیز در میان کشورهای اسلامی آن‌هایی که عادی سازی کردند باید قطع رابطه کنند و سایر کشورها هم نه تنها کشورهای مسلمان بلکه همه کشورهای آزادخواه جهان باید در یک هماهنگی عمومی، رژیم صهیونیستی را محاصره اقتصادی کنند. حجت الاسلام سیدهای خامنه‌ای اظهار داشت: محاصره اقتصادی یعنی کالاهایی که متعلق به این رژیم هستند و کمترین نیستی با آن و حتی انگلیس و آمریکا به عنوان دو حامی اصلی جنایات این رژیم، در اندر انصراف نکنند. از این طریق می‌توان رژیم صهیونیستی را تحت فشار قرار داد و دو حامی اصلی آن را تضعیف کرد که اگر این هاشکست بخورند و منبع قدرت رژیم صهیونیستی تضعیف شود، با توجه به اینکه اسرائیل از خودش چیزی ندارد، نابود خواهد شد. دبیرکل مجمع نیروهای خط امام (ره) در پاسخ به این سوال که چرا قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای اسرائیل هیچ ارزشی و محلی از توجه ندارد، ابراز داشت: از نخستین روزی که اسرائیل به وجود آمد، امریکایی‌ها و انگلیسی‌ها و حتی شوروی آن زمان قرار بر این گذاشتند که سازمان ملل یک صورت ظاهری باشد و این سازمان کار خودش را بکند و این‌ها هم کار خود را با ادامه داد و داد و دو حامی اصلی آن رژیم هم ادامه داد. وی در پاسخ به سوالی درخصوص عملکرد کشورهای مدعی حقوق بشر نسبت به اسرائیل، گفت: مدعیان حقوق بشر دروغگو هستند و این مساله با هر دار مسائل مختلف و موضوعات و حوادثی که در جهان رقم می‌خورد اثبات شده که مساله حقوق بشر صرفاً یک دستاویز برای این کشورهاست تا کشورهای دیگر را زیر سلطه ببرند و از این ناحیه تحت فشار قرار دهند اما در مقابل جایی که پای خودشان و منافعشان در میان باشد، هیچ توجهی به حقوق بشر ندارند. حجت الاسلام خامنه‌ای در پاسخ به این سوال که «بهترین و انتقام ما از اسرائیل چه می‌تواند باشد؟»، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که به خصوص در ایران امروز مهم است همبستگی عمومی است، باید مسئولان سعی کنند و کاری کنند که مردم نسبت به این نظام دلبریستی بیشتری داشته باشند. وی تصریح کرد: نباید دست افرادی که حرف‌های بی حساب می‌زنند و اظهاراتی را مطرح می‌کنند که موجب تفرقه یا تنویر و نگرانی در جامعه می‌شود، به قدری باز باشد که منجر به ایجاد هزینه شود. باید جلوی این‌ها گرفته شود و تریبون‌های عمومی را از این‌ها بگیرند. به عقیده من این مساله یکی از اقدامات و کارهای مهم اولیه است که حکما می‌تواند موثر باشد تا شاهد همبستگی هرچه بیشتر در درون کشور باشیم.

رئیس قوه قضائیه در نشست با مدیران رسانه‌ها:

## قطعا به قوه قضائیه نقد وارد است

بخشی از امنیت روانی جامعه را خودمان برهم می‌زنیم



**آرمان ملی:** رئیس قوه قضائیه در نشست با جمعی از مدیران مسئول رسانه‌های کشور اظهار داشت: قطعاً به قوه قضائیه نقد وارد است و ما در این زمینه تعارف نداریم؛ ما ادعا نداریم که در تراز نظام در همه بخش‌ها رتقای پیدا کرده‌ایم، لذا خود را محتاج نقد و رفع نواقص می‌دانیم. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: اختلاف نظر و اختلاف سلیقه همواره بوده و هست و خواهد بود؛ مهم آن است که علی‌رغم این اختلاف نظرات و اختلاف سلیقه‌ها بتوانیم در کنار یکدیگر زندگی مسالمت‌آمیز داشته باشیم و این اختلافات سبب سوءاستفاده دشمنان نشود. گاهی مشکلی برای فردی پیش می‌آید که اگر چه همگفک من نیست، اما هم وطن من است و دوستدار نظام است؛ در اینجا باید به او کمک کنیم تا بر مشکل غلبه کند نه اینکه، چون همگفک و هم جناب من نیست، خدای ناکرده بر مشکلم بیفزاییم و یا از مشکل او احساس شرف کنیم. قاضی القضات تصریح کرد: آیا احساس نمی‌کنید که در کشور بد اخلاقی وجود دارد و در خیلی از مواقع، خودی‌ها را ناراحت می‌کنیم و در خیلی از موارد چیزهایی را می‌نویسیم و می‌گوییم که سبب زنجش دوستان و خوشحالی دشمنان می‌شود؛ چگونه باید این نقیصه‌ها را رفع کنیم؟ نباید از اینکه امروز شایعه یا مطلبی در قبایل فرعی منتشر شد و آبروی او ریخت خوشحال

باشیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان داشت: امروز وضعیت امنیت روانی جامعه خوب نیست؛ این امنیت را چه کسی به هم می‌زند؟ این امنیت از کدام ناحیه به هم خورد؟ آیا در همه این موارد دشمنان دخیل هستند؟ آیا همه این موارد از ناحیه یک طیف خاص صورت می‌گیرد؟ بدون تردید در وهله نخست باید رفع عیوب و نواقص را از خودمان شروع کنیم و همگان به حفظ و تقویت امنیت روانی جامعه یاری رسانیم. در خیلی از مواقع خود ما از طریق رسانه‌ها و تریبون‌هایی که در اختیار داریم امنیت روانی جامعه را مخدوش می‌کنیم لذا در این زمینه باید بسیار مراقب بود. رئیس دستگاه قضا تاکید کرد: امروز به سبب اقتدار بالای نظام جمهوری اسلامی، دشمنان کاملاً اقدام نظامی علیه کشور ما ندارند است، لذا به توطئه چینی و اختلاف‌افکنی و تهدید امنیت روانی مردم در داخل دلخوش کرده‌اند؛ باید بسیار هوشیار باشیم و بدانیم

دفا تر رسانه‌ای‌تان را به مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه برسانید و ماتماد تلاش خود را خواهیم کرد تا در حد توان و مقدورات قانونی به این‌نامه‌ها ترتیب اثر دهیم. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار کرد: چندی پیش یکی از هم‌سفنان شما اهالی رسانه که من او را از ایام قدیم می‌شناختم به من پیامک زد و مشکلی را مطرح کرد و خواستار ملاقات با من شد؛ من در آن لحظه در مسیر نماز جمعه بودم؛ نشانی منزل او را گرفتم و بعد از نماز جمعه، شخصا به دیدار او رفتم و یک مقام قضایی را پیگیر رفع مشکل او کردم. این یک نمونه بود؛ قطعاً من نمی‌توانم شخصه تمامی این درخواست‌های ملاقات جامه عمل بپوشانم؛ البته اگر بتوانم قطعاً مشتاق این کار هستم؛ در همین راستا کلیه نامه‌ها و پیامک‌هایی که در این ناحیه اقرار مختلف مردم به من می‌شود مورد بررسی و پیگیری قرار می‌گیرند. محسنی اژه‌ای به مقوله عفاف و حجاب و سیر ناظر بر تدوین لایحه مربوطه در این زمینه نیز گریزی زد و گفت: در قضیه عفاف و حجاب وضع خوبی نداریم؛ اگرچه در این رابطه یک سلسله اقداماتی انجام شده، اما هنوز نظرات شما استقبال می‌شود و برای دور جدید هیات منصفه می‌توان با بررسی نظرات و پیشنهادهای جدید، تصمیم‌گیری شود. رئیس عدلیه خطاب به مدیران رسانه‌ها گفت: کلیه نامه‌های مردمی واصله به

سه شنبه  
۰۱ . ۰۳ . ۱۴۰۳  
شماره ۱۸۰۴ پنجم  
۹ / ۱۴۴۵ = ۹ آوریل ۲۰۲۴

armanmeli.ir

## ۵ میلیون زائر برای اربعین



رئیس ستاد مرکزی اربعین در حاشیه برگزاری جلسه ستاد اربعین وزارت کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اربعین پیش رو شرایط خاصی دارد. ظلم و جنایتی که علیه ملت قهرمان، شجاع و مظلوم غزه به دست رژیم سفاک و کودک‌کش صهیونیستی در جریان است، اربعین امسال را متفاوت از سال‌های گذشته می‌سازد. مجید میراحمدی گفت: رئیس ستاد مرکزی اربعین تاکید کرد: یک هفته پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به اقامتگاه سفیر و بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق انجام می‌شود.

## علت عدم اجرای برنامه توسعه

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه برنامه هفتم توسعه برای اجزای تعدادی لوایح نیاز دارد گفت: دولت منتظر است تا لایحه برنامه توسعه ابلاغ شود تا لایحه‌های لازم را تهیه کنیم. سید محمد حسینی با اشاره به رویکرد تعاملی دولت و مجلس، اظهار کرد: در این دوره از مجلس شورای اسلامی، ۶ هزار سوال از سوی نمایندگان از وزرا مطرح شد که ۲۹ سوال در صحن مطرح شد و نمایندگان فقط از ۹ سوال قانع نشدند و به اصطلاح کارت زد دادند. در ۳۲ ماه گذشته، ۳۰ نشست با معاونت پارلمانی وزارتخانه‌ها داشتیم و دانش افزایی پارلمانی را برای معاونت‌های پارلمانی انجام دادیم تا روابط دولت و مجلس تسهیل شود. حسینی ادامه داد: برنامه هفتم توسعه به تعدادی لوایح نیاز دارد. در این برنامه اهدافی مثل تک رقیمی شدن تورم وجود دارد که تحقق آن به لایحه نیاز دارد و دولت منتظر است که لایحه برنامه هفتم ابلاغ شود تا لایحه‌های لازم را تهیه کنیم.

## نقش آفرینی به مثابه زمان جنگ



## تلیغات نامزدها در صدا و سیما رایگان شد

دبیر ستاد انتخابات سازمان صدا و سیما گفت: در دور دوم انتخابات، به واسطه کم بودن تعداد نامزدها، تبلیغات هزینه‌ای را برای آنها نخواهد داشت و این امکان به صورت رایگان در اختیار همه قرار می‌گیرد. آنچه امام را حل راجع به امریکای جنگ‌نم، عملیات توسط محور مقاومت از سوریه و عراق و لبنان گرفته تا همین در حال اجرا شدن است. از این رو بعید نیست تهران در نظر داشته باشد در موقعیت فعلی، انتقام از عملیات اسرائیل علیه کنسولگری ایران را به توفیق بیندازد به طوری که یکی از رسانه‌های عربی در این ارتباط خبری را منتشر کرد. این رسانه عربی زبان «جاهه ایران» که اخبار خارومیانه و به ویژه ایران را پوشش می‌دهد، در خبری مدعی پیشنهاد ایران برای عدم حمله به اسرائیل در اراضی توافق آتش بس غزه شد. یک دیپلمات عرب گفت که در پیام اخیر ایران، امریکا در پی بمباران بخش کنسولی سفارت ایران، یک پیشنهاد ارائه شده است. به گفته این دیپلمات عرب، براساس این پیشنهاد، تهران از پاسخ نظامی به اسرائیل در اراضی آتش بس در غزه صرف نظر می‌کند. این منبع همچنین افزود: اگر امریکاموقف به مهار این وضعیت شود، موفقیت قابل توجهی برای دولت بایدن تلقی می‌شود و می‌تواند به عنوان پایه‌ای برای تحولات بیشتر باشد.

## به اسرائیل پاسخ پشیمان کننده خواهیم داد

سختگوی سپاه گفت: هر رفتاری که موجب تعرض به حرم جمهوری اسلامی ایران شود با پاسخ پشیمان کننده مواجه خواهد شد. سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف در حاشیه مراسم گرامیداشت شهدای راه ا ق قدس در حسینیه ثار...، افزود: برای دور دوم، هم امکان اینکه رژیم صهیونیستی پس از ۶ ماه از عملیات گرفته است، اظهار داشت: اشغالگران قدس انتظار چنین عملیاتی از میدا غزه را ندارند و در طولانی‌ترین متحمل شکست غیرقابل جبرانی شدند و احساس می‌کنند در شرایط فروپاشی قرار گرفته‌اند و دست بر هر اقدامی می‌زنند. سختگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه رژیم‌ها شاکر قدس چه در بخش‌های اقتصادی، حقوقی، رسانه‌ای و سیاسی صحنه را باخته‌اند و هر لحظه منتظر انتقام از سوی جبهه مقاومت هستند، افزود: صهیونیست‌ها سابقه نداشتند پرونده‌های آنها را دادگاه لایحه بررسی شود و میلیون‌ها نفر در کشورهای عربی و غربی علیه آنها شعار بدهند. وی در پاسخ به سوالی در ارتباط با پاسخ ایران در پی حمله به سفارت کشورمان در دمشق خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی همیشه حامی مردم فلسطین است و هر گونه رفتاری که موجب تعرض به حرم ایران شود با پاسخ پشیمان کننده مواجه خواهد شد.

## آیین نامه فروش اینترنتی دارو نهایی شد



وزیر ارتباطات از نهایی شدن آیین نامه فروش اینترنتی دارو با همکاری وزارت بهداشت خبر داد. عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به تدوین آیین نامه فروش اینترنتی دارو در وب‌پارستی نوشته است: «امروز وزارت بهداشت، و همراهی همکاران در و عرضه دارو از طریق سکوهای اینترنتی» نهایی شد. وی در ادامه آورده است: با اجرای این طرح، هموطنان در صورت تمایل می‌توانند داروهای مندرج در نسخه الکترونیکی خود را از داروخانه‌ها به صورت غیرحضوری و از طریق سکوهای مجاز تهیه کنند. وزیر ارتباطات تاکید کرده است: به زودی اجرای آزمایشی آغاز خواهد شد.

## گزارش «آرمان ملی» از سفر وزیر امور خارجه ایران به مسقط و دمشق

## پیغام در مسقط، تاکید بر انتقام در سوریه

**آرمان ملی- احسان اسقایی:** دیپلمات‌های دولت سیزدهم لباس دیپلماتیک بر تن؛ پیغام‌های نظام را در ارتباط با تحولات منطقه به دولت‌های مختلف رسانده‌اند. نقش تهران را در صلح و ثبات منطقه برجسته‌تر کند. با حمله اسرائیل به کنسولگری تهران در سوریه موجی از انتقام خواهی در ایران بلند شد؛ موجی که البته ععلان را به یک سیلی موثر تشبیه کردند و در برابر این موج در تهران، از تل آویوتان نیروهای پنتاگون در منطقه در آماده باش کامل قرار گرفتند. اما دیپلماسی در تهران توانسته است بر جوانمندی انتقام‌گیری ضمن تاکید بر عملیات اثرگذار و بازدارنده توسط ایران علیه اسرائیل فائق به طوری که این روزها شاهد تحولاتی مثبت از سوی وزارت خارجه برای آتش بس در غزه هستیم.

**مسقط آوردگاهی برای مذاکره**  
روز گذشته خبری در درگاه رسانه‌ها قرار گرفت. در این خبر آمده بود که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در اس هیاتی به مسقط سفر می‌کند. مسقط یعنی سرزمین سلطان قابوس بوده‌ای که کشته می‌شود. مفهوم مهم برای تهران همواره این است: مسقط در بین اهالی خبر بین‌المللی پیکانی از سوی امریکایی‌ها و حتی خط تلفن قرمز بین تهران و واشنگتن است. بارها و در ابتدای هر مذاکره مهمی بین ایران و امریکایی‌ها خاندان قابوس بوده‌اند که وظیفه رد و بدل پیام‌ها را عهده داشتند. مذاکرات در پرونده هسته‌ای امریکایی‌ها یکی از مواردی بوده که ایران و امریکا از طریق عمان با یکدیگر گفت‌وگو‌هایی کرده‌اند و با پیام‌هایی را به هم رسانده‌اند. این بار نیز در اوج درگیری‌ها در خارومیانه و آماده باش کامل اسرائیل و امریکا برای حمله انتقام جویانه تهران، شاهد سفر وزیر امور خارجه کشورمان به مسقط بودیم. تحلیلگران سیاست خارجی از این سفر تحت عنوان سفری برای ارسال پیام تهران به امریکا و حتی بالعکس یاد کرده‌اند. هر چند خبری در این زمینه از سوی طرفین مذاکره کننده یعنی وزرای خارجه تهران و مسقط منتشر نشده اما امیرعبداللهیان با اظهار نگرانی عمیق نسبت به تداوم جنایت جنگی و نسل‌کشی در نوار غزه و

**عدم انتقام در برابر آتش بس فوری**  
واقعیت آن است که تهران تصمیم خود را در ارتباط با انتقام از اسرائیل گرفته است. تصمیمی که شاید اکنون که اسرائیل و امریکایه علت احتمال پاسخ تهران در آماده باش هستند، اجرائی نشود اما ظاهر ادرا بعد دیگر از جمله حملات سایبری، جنگ‌نم، عملیات توسط محور مقاومت از سوریه و عراق و لبنان گرفته تا همین در حال اجرا شدن است. از این رو بعید نیست تهران در نظر داشته باشد در موقعیت فعلی، انتقام از عملیات اسرائیل علیه کنسولگری ایران را به توفیق بیندازد به طوری که یکی از رسانه‌های عربی در این ارتباط خبری را منتشر کرد. این رسانه عربی زبان «جاهه ایران» که اخبار خارومیانه و به ویژه ایران را پوشش می‌دهد، در خبری مدعی پیشنهاد ایران برای عدم حمله به اسرائیل در اراضی توافق آتش بس غزه شد. یک دیپلمات عرب گفت که در پیام اخیر ایران، امریکا در پی بمباران بخش کنسولی سفارت ایران، یک پیشنهاد ارائه شده است. به گفته این دیپلمات عرب، براساس این پیشنهاد، تهران از پاسخ نظامی به اسرائیل در اراضی آتش بس در غزه صرف نظر می‌کند. این منبع همچنین افزود: اگر امریکاموقف به مهار این وضعیت شود، موفقیت قابل توجهی برای دولت بایدن تلقی می‌شود و می‌تواند به عنوان پایه‌ای برای تحولات بیشتر باشد.

**احتمال سرعت گرفتن مذاکرات آتش بس**  
همچنین بعد از مذاکرات تلفنی نتانیاهو و بایدن گشایش‌هایی در کمک‌رسانی به غزه صورت گرفته و حتی برخی از گذرگاه‌ها گشوده شده و در خبرها آمده که بعثتی از ارتش اسرائیل از غزه خارج شده است. از سوی دیگر البته خبرهایی هم از آمادگی اسرائیل برای حمله به جنوب غزه شنیده می‌شود. بارکنار هم قرار دادن موارد فوق می‌توان به این نتیجه رسید که رسیدن به آتش بس در غزه سرعت گرفته است. روزنامه اسرائیلی دیدیوت آحرنون تیز از منابع آگاه گزارش می‌دهد که واشنگتن بازبزرگ اصلی مذاکرات جاری قاهره است و چیزی جز دستیابی به توافق و دستیابی به آتش بس نمی‌خواهد.

**آرمان ملی:** یک عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی درباره لزوم اصلاح کابینه دولت سیزدهم گفت: در آستانه تغییر مجلس قرار داریم و الان مناسب نیست در مورد تغییرات در مدیران دولت صحبت شود چرا که باید صبر کرد تا مجلس جدید مستقر شود. محسن هاشمی، نکتته قابل توجه این است که یک زمانی بحث این بود که وقتی مجلس جدید مستقر می‌شود کابینه باید مجدداً رأی اعتماد از مجلس بگیرد یا خیر که در نهایت به این نتیجه رسیدند که نباید مجدداً از مجلس جدید برای کابینه رأی اعتماد گرفت به این معنی که کابینه در مجلس جدید نباید رأی بگیرد اما چنانچه لازم آید تغییراتی صورت بگیرد دولت باید با مجلس جدید هماهنگ شود. وی افزود: در حال حاضر کمتر از دو ماه به پایان عمر مجلس یازدهم باقی مانده است، در نتیجه باید مشاهده کرد که مجلس جدید به چه صورت خواهد بود و هیات رئیسه و فراکسیون‌ها به چه صورت



محسن هاشمی:

## رئیس، دولت هماهنگ ندارد

شاید با فشار مجلس آینده، تغییراتی در کابینه صورت گیرد